percepisset, quam Maximus a Martino perceperit, si talem gratiam apud 

Lambertum uxor Pippini meruisset, qualem apud Martinum uxor Maximi 

promeruit. Martinus melioris Maximo aestimauit presbiterum, cui pocu‑

lum porrexit ante regem; Lambertus nullum Pippino praetulit.

Exemplum principis secuti minores proceres, omnes a sancta manu 

sancti episcopi poculum sibi porrigi efflagitant. Dumque ad hoc omnes 

mixtim irruunt et se confuse ingerunt, ut alter alterum praeueniat, ecce ! 

pelex, sua manu clanculum manibus aliorum intermixta, satagebat uel 

sic de manu episcopi praeripere poculum. Ille ante et retro oculatus, 
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praecauit femineas insidias callenti animo, et ad principem conuersus, 

de nimietate femineae praesumptionis conqueritur, quae callida arte 

quesisset inurere sibi notam non placitae Deo communionis. Inde se aula 

proripuit et omnem illam principalis conuiuii imminuit iocunditatem, 

nec sic quieuit uersutia feminae, nihil uolentis relinquere inexpertum. 

Vesperi parante redire episcopo, ei per suggestionem pelicis a principe 

iubetur, ne abeat, insalutata sua coniuge. Episcopus, loquente constan‑

ter in se spiritu ueritatis: "Testor", ait, "o maxime princeps, testor uere 

Iesum, spem uitae nostrae, me nunquam fornicariae communicaturum, 

quia scripsit nobis Paulus, dicens: Ne commisceamini fornicariis. Testor, 

inquam, Deum, me nunquam eam salutaturum, quia scio dixisse ami‑

cum Dei Iohannem: Si quis non permanet in doctrina Christi, non eum 

recipiatis nec "aue" ei dixeritis. Qui enim dicit illi "aue", communicat 

operibus illius malignis. Te ei communicare nimis doleo, te nolle resi‑

piscere egre fero: propter hoc Dei iram tibi timeo". Pelex, uidens causae 

suae nihil esse reliqui iamiamque, si diu aduiuat Lambertus, timens sibi 

imminere diuortium, rem totam seriatim fratri furioso mandat, et oleum 

camino addens, obtestatur, ut quantocius agat de occidendo episcopo.

(B..Krusch,.MGH SRM,.6,.1913,.pp.400.-401)

•.J..-L..Kupper,.P..George,.Saint Lambert de l'histoire à la légende..Bruxelles.2006.

3.2.2. Le mysticisme

Le.courant.mystique.connut.un.développement.considérable.au.13e.s..

dans.notre.pays..Hildegarde.(12e.s.),.la.célèbre.moniale.de.Bingen,.dont.

Guibert.de.Gembloux.a.été.le.secrétaire,.contribua.sans.doute,.pour.une.

large.part,.grâce.à. ses.visions.et. ses.écrits.mystiques,.à. l'extension.du.

mouvement..Dans.le.diocèse.de.Liège.on.dénombre.une.foule.de.femmes.